Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de

05/12/2013.
Campus de Curitiba II

EDITAL Nº 09/2021 – PPG-CINEAV
Resultado das seleção para concessão de bolsas do Programa de Demanda Social (DS) da CAPES  -

2021

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da Universidade
Estadual do Paraná (PPG-CINEAV/UNESPAR), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o resultado da seleção de bolsistas no âmbito do Programa de Demanda Social da CAPES
(Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior) para início em março de 2021, segundo
Edital 05/2021 - PPG-CINEAV.

Os seguintes alunos estão classificados para a seleção de bolsas, na seguinte ordem de classificação:

TURMA 2020
1. Rodrigo dos Santos Estorilio
2. Luiza Chamis
3. Lígia de Melo Teixeira

TURMA 2021:
1. Glauco Ranciaro
2. Juliano Schultz
3. Vitor Droppa
4. João Miguel Santana
5. Daniele Sena Durães
6. Waldir Segundo

Curitiba, 02 de março de 2021.

________________________________________________
Prof. Dra. Ana Flávia Merino Lesnovski

presidente da Comissão de Bolsas do PPG-CINEAV

1